[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 19.09.2016 года                                                                           № 703
г.Абинск

Об организации и проведении муниципального этапа

краевой экологической акции «Зеленая волна»

На основании приказа министерства образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края от 12 сентября 2016 года № 4321 «О проведении краевой экологической акции «Зелёная волна»» управление образования администрации муниципального образования Абинский район                            п р и к а з ы в а е т:
1. Провести муниципальный этап краевой экологической акции «Зелёная волна» с 26 сентября по 26 октября 2016 года.
2. Утвердить:

- положение об организации и проведении муниципального этапа краевой экологической акции «Зеленая волна» (далее - Акция) (приложение № 1);
- состав оргкомитета с правами жюри (приложение № 2).

3. Возложить ответственность за подготовку и проведение Акции на муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» муниципального образования Абинский район (далее - МБУ ДО «Дом детского творчества») (Решетова).

4. Анкету участников Акции и отчёт о её проведении, оформленные согласно положению, необходимо отправить на электронный адрес МБУ ДО «Дом детского творчества»: abinskddt@yandex.ru до 26 октября 2016 года.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования администрации муниципального образования Абинский район Е.Г. Марукян.
Начальник управления                                                                      С.Н.Филипская
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования

администрации муниципального

образования Абинский район

от 19.09.2016 года  № 703
ПОЛОЖЕНИЕ

об организации и проведении муниципального этапа

краевой экологической акции «Зеленая волна»
I. Цель, задачи

Цель проведения Акции: привлечение внимания обучающихся к природоохранным проблемам и оказание практической помощи в сохранении окружающей среды.

Задачи Акции:

1. Привлечение внимания обучающихся к проблемам охраны
объектов растительного мира (парков, скверов, аллей и лесонасаждений в
населенных пунктах), расположенных на территории Краснодарского края;

2. Создание в Краснодарском крае школьных питомников, высадка в
каждом из них сеянцев или семян, а также последующая высадка подросших
деревьев;

3. Сохранение и восстановление природных комплексов, имеющих
значительную экологическую ценность;

4. Формирование и развитие экологической культуры населения,
бережного отношения к природе родного края.

II. Сроки и места проведения Акции
Акция проводится в 2 этапа:

1 этап - муниципальный - с 26 сентября по 26 октября 2016 года в муниципальном образовании Абинский район;
2 этап – краевой (заочный) - с 01 ноября по 18 ноября 2016 года в муниципальном образовании город Краснодар.
III. Механизм и условия проведения Акции
В рамках Акции необходимо провести мероприятия по посадке деревьев и их сохранению. Результаты проведенной работы отразить в мультимедийной презентации.

Мультимедийная презентация должна быть не более 5 минут и отражать трудовую деятельность участников Акции.

В презентации обязательно указать:
1 название образовательной организации, осуществляющей проведение акции, её почтовый адрес, телефон, электронную почту;
2 Ф.И.О. волонтера;

3 краткое содержание Акции (фотографии, описание мероприятия).

Наличие публикаций в средствах массовой информации.

Анкету участников Акции и отчёт о её проведении в форме мультимедийной презентации, оформленные согласно положению, необходимо отправить на электронный адрес МБУ ДО «Дом детского творчества»: abinskddt@yandex.ru до 26 октября 2016 года.

IV. Критерии оценки конкурсных материалов Акции

Конкурсные материалы Акции будут оцениваться по следующим критериям:

1. Соответствие тематике;

2. Наличие информации о конкретной практической деятельности;

3. Творческий подход, новаторские приемы и нестандартные решения в организации и проведении Акции;

4. Количество участников вовлеченных в Акцию;

5. Эстетичность оформления отчётов.

Каждый критерий оценивается по 10-бальной шкале.

V. Участники Акции
В Акции могут принять участие школьные волонтерские отряды, волонтерские отряды эколого-биологических центров, эколого-биологических станций и станций юных натуралистов с привлечением населения, родителей и СМИ.
VI. Награждение

Победители и призёры муниципального этапа награждаются грамотами управления образования муниципального образования Абинский район.
Начальник управления                                                                      С.Н.Филипская
Приложение

к Положению
АНКЕТА
участников муниципального этапа краевой экологической акции
«Зеленая волна»

Информационный отчет о проведенной Акции

	Ф.И. участника (волонтера, старосты)

	Мобильный телефон (волонтера)

	Город (район)

	Образовательное учреждение, класс

	Место проведения акции

	Количество участников акции

	Кол-во высаженных деревьев

	Ф.И.О. ответственного (руководитель),
контактные данные

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006г. №152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие в течение 5 лет использовать мои вышеперечисленные данные для составления списков участников акции, опубликования списков на сайте, создания и отправки насадных документов акции, рассылки конкурсных материалов, использования в печатных презентационных/методических материалах Акции, предоставления в государственные органы власти, для расчёта статистики участия в акции, организации участия в выставках.

Дата заполнения «____» ________________2016 г.

Подпись участника* _________________
Подпись руководителя___________________
* Документ присылается в электронном виде, подписанный и отсканированный

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

администрации муниципального

образования Абинский район

от 19.09.2016 года  № 703
СОСТАВ
оргкомитета с правами жюри

	Марукян

Евгения Григорьевна

	−

	Заместитель начальника управления образования, председатель оргкомитета

	Решетова

Марина

Александровна

	−

	директор МБУ ДО «Дом детского творчества», заместитель председателя оргкомитета (по согласованию);

	Члены оргкомитета:

	Нимирич

Валентина

Владимировна
	 −

	педагог - организатор

МБУ ДО «Дом детского творчества»

(по согласованию).

	Игнатенко Ирина Сергеевна
	 −
	педагог-организатор МБУ ДО «Дом детского творчества» (по согласованию);

	Мошкина Лидия Григорьевна
	 −
	педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Дом детского творчества»

(по согласованию).

Начальник управления                                                                      С.Н.Филипская